
Тульская область 
Муниципальное образование 
Щ Ё К И Н С К И Й Р А Й О Н 

АДМИНИСТРАЦИЯ ЩЁКИНСКОГО РАЙОНА 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

от /7. 0$. Z0ZZ № £-%55 

Об утверждении протокола № 2 от 14.06.2022 заседания 
комиссии конкурса по предоставлению муниципальных грантов в 

форме субсидий социально ориентированным некоммерческим 
организациям, органам территориального общественного 

самоуправления для осуществления социально значимых проектов, 
мероприятий и общественно-гражданских инициатив в 

муниципальном образовании Щекинский район 

В соответствии со статьей 78.1 Бюджетного кодекса Российской 

Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

постановлением администрации Щекинского района от 21.07.2020 № 7 - 747 

«Об утверждении Положения о муниципальных грантах в форме субсидий и 

порядке их предоставления из бюджета муниципального образования 

Щекинский район администрацией Щекинского района социально 

ориентированным некоммерческим организациям, органам территориального 

общественного самоуправления для осуществления социально значимых 

проектов, мероприятий и общественно-гражданских инициатив в 

муниципальном образовании Щекинский район», на основании Устава 

муниципального образования Щекинский район администрация 

муниципального образования Щекинский район ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Утвердить протокол № 2 от 14.06.2022 заседания комиссии конкурса 

по предоставлению муниципальных грантов в форме субсидий социально 

ориентированным некоммерческим организациям, органам территориального 
2 - 019 



2 

общественного самоуправления для осуществления социально значимых 

проектов, мероприятий и общественно-гражданских инициатив в 

муниципальном образовании Щекинский район, указанном в приложении. 

2. Постановление опубликовать в официальном печатном издании -

информационном бюллетене «Щекинский муниципальный вестник» и 

разместить на официальном Портале муниципального образования 

Щекинский район. 

3. Постановление вступает в силу со дня подписания. 

Глава администрации 
муниципального образования 

Щекинский район А.С. Гамбург 



Приложение 
к постановлению администрации 

муниципального образования 
Щекинский район 

ПРОТОКОЛ № 2 

Заседания комиссии конкурса по предоставлению муниципальных 
грантов в форме субсидий социально ориентированным 

некоммерческим организациям, органам территориального 
общественного самоуправления для осуществления социально 
значимых проектов, мероприятий и общественно-гражданских 
инициатив в муниципальном образовании Щекинский район 

«14» июня 2022 года г. Щекино 

Присутствовали: 

Лукинова Ольга Андреевна - руководитель аппарата администрации 
Щекинского района, председатель комиссии; 

Мазуренко Юлия Петровна - начальник отдела по взаимодействию с ОМС и 
организационной работе администрации 
Щекинского района, заместитель председателя 
комиссии; 

Новикова Вера Равильевна - ведущий инспектор отдела по взаимодействию 
с ОМС и организационной работе 
администрации Щекинского района, секретарь 
комиссии. 

Члены комиссии: 

Чапала Анна Евгеньевна - заместитель начальника финансового 
управления администрации Щекинского 
района; 

Щербакова Юлия Валериевна - начальник отдела по судебно-правовой работе 
комитета по правовой работе администрации 
Щекинского района; 

Мурзин Роман Львович - председатель комитета по административно-
техническому надзору администрации 
Щекинского района; 



2 

Чугунова Надежда Игоревна - председатель комитета экономического 
развития администрации Щекинского района; 

Шалынина Лариса начальник отдела по бухгалтерскому учету и 
Николаевна - отчетности администрации Щекинского района. 

Повестка дня: 

1. О рассмотрении заявки и допуске Автономной некоммерческой 
физкультурно-оздоровительной организации «Спортивное наследие» на 
участие в конкурсе по предоставлению грантов. 

2. О рассмотрении заявки и допуске Тульской областной 
организации Общероссийской общественной организации инвалидов 
«Всероссийское ордена Трудового Красного Знамени общество слепых» на 
участие в конкурсе по предоставлению грантов. 

3. О рассмотрении заявок и допуске Региональной Спортивной 
Общественной Организации «Федерация каратэ Тульской области по версии 
Всемирной Конфедерации Каратэ» на участие в конкурсе по предоставлению 
грантов. 

4. Оценка допущенных на участие в конкурсе заявок. 
5. Определение победителя конкурса по предоставлению 

муниципальных грантов форме субсидий социально ориентированным 
некоммерческим организациям, органам территориального общественного 
самоуправления для осуществления социально значимых проектов, 
мероприятий и общественно-гражданских инициатив в муниципальном 
образовании Щекинский район. 

Выступили: 

Лукинова О.А. - председатель конкурсной комиссии. 

Постановлением от 21.07.2020 № 7-747 «Об утверждении Положения о 
муниципальных грантах в форме субсидий и порядке их предоставления из 
бюджета муниципального образования Щекинский район администрацией 
Щекинского района социально ориентированным некоммерческим 
организациям, органам территориального общественного самоуправления, 
для осуществления социально значимых проектов, мероприятий и 
общественно-гражданских инициатив в муниципальном образовании 
Щекинский район» утвержден перечень приоритетных направлений 
предоставления гранта: 



3 

1) повышение качества жизни пожилых людей; 
2) социальная поддержка людей с ограниченными физическими 

возможностями; 
3) поддержка добровольчества и деятельности волонтеров; 
4) развитие физической культуры и спорта; 
5) поддержка поискового движения; 
6) охрана окружающей среды и формирование экологической культуры; 
7) благоустройство территорий; 
8) осуществление проектов в области образования, искусства, культуры; 
9) сохранение и популяризация исторического и культурного наследия 

России; 
10) развитие диалога между властью и обществом; 
11) развитие информационно-образовательных ресурсов, 

способствующих повышению общественной активности граждан и 
укреплению институтов гражданского общества; 

12) развитие механизмов общественного контроля; 
13) поддержка семьи, материнства и детства; 
14) обеспечение безопасности на территории Щекинского района. 

1. О рассмотрении заявки и допуске Автономной 
некоммерческой физкультурно-оздоровительной организации 
«Спортивное наследие» на участие в конкурсе по предоставлению 
грантов. 

По одному из приоритетных направлений предоставления гранта -
развитие физической культуры и спорта поступила заявка на участие в 
конкурсе от Автономной некоммерческой физкультурно-оздоровительной 
организации «Спортивное наследие» с проектом Турнир по хоккею с шайбой 
среди любительских команд «Шаг вперед» в честь освобождения города 
Щекино от немецко-фашистских захватчиков. 

Заявка соискателем гранта была подана в конкурсную комиссию 
администрации муниципального образования Щекинский район 8 июня 2022 
года. В ходе проверки документов, секретарем конкурсной комиссии 
недостатки не выявлены. 

Заявка на участие в конкурсе от Автономной некоммерческой 
физкультурно-оздоровительной организации «Спортивное наследие» была 
внесена в реестр заявок. 

Кто за то, чтобы допустить Автономную некоммерческую 
физкультурно-оздоровительную организацию «Спортивное наследие» с 
проектом Турнир по хоккею с шайбой среди любительских команд «Шаг 



4 

вперед» в честь освобождения города Щекино от немецко-фашистских 
захватчиков к участию в конкурсе по предоставлению муниципальных 
грантов в форме субсидий социально ориентированным некоммерческим 
организациям, органам территориального общественного самоуправления 
для осуществления социально значимых проектов, мероприятий и 
общественно-гражданских инициатив в муниципальном образовании 
Щекинский район? 

Проголосовали: 

За - 8 чел. Против - 0 чел. Воздержались - 0 чел. 

Решение комиссии: 

Допустить к участию в конкурсе Автономную некоммерческую 
физкультурно-оздоровительную организацию «Спортивное наследие» с 
проектом Турнир по хоккею с шайбой среди любительских команд «Шаг 
вперед» в честь освобождения города Щекино от немецко-фашистских 
захватчиков. 

2. О рассмотрении заявки и допуске Тульской областной 
организации Общероссийской общественной организации инвалидов 
«Всероссийское ордена Трудового Красного Знамени общество слепых» 
на участие в конкурсе по предоставлению грантов. 

Одно из приоритетных направлений предоставления гранта -
социальная поддержка людей с ограниченными физическими 
возможностями, в данном направлении Тульская областная организация 
Общероссийской общественной организации инвалидов «Всероссийское 
ордена Трудового Красного Знамени общество слепых» представила проект 
«Мечты сбываются». 

Заявка соискателем гранта была подана в конкурсную комиссию 
администрации муниципального образования Щекинский район 9 июня 2022 
года. В ходе проверки документов, секретарем конкурсной комиссии 
недостатки не выявлены. 

Заявка на участие в конкурсе от Тульской областной организации 
Общероссийской общественной организации инвалидов «Всероссийское 
ордена Трудового Красного Знамени общество слепых» была внесена в 
реестр заявок. 

Кто за то, чтобы допустить Тульскую областную организацию 
Общероссийской общественной организации инвалидов «Всероссийское 



5 

ордена Трудового Красного Знамени общество слепых» с проектом «Мечты 
сбываются» к участию в конкурсе по предоставлению муниципальных 
грантов в форме субсидий социально ориентированным некоммерческим 
организациям, органам территориального общественного самоуправления 
для осуществления социально значимых проектов, мероприятий и 
общественно-гражданских инициатив в муниципальном образовании 
Щекинский район? 

Проголосовали: 

За - 8 чел. Против - 0 чел. Воздержались - 0 чел. 

Решение комиссии: 

Допустить к участию в конкурсе Тульскую областную организацию 
Общероссийской общественной организации инвалидов «Всероссийское 
ордена Трудового Красного Знамени общество слепых» с проектом «Мечты 
сбываются». 

3. О рассмотрении заявок и допуске Региональной Спортивной 
Общественной Организации «Федерация каратэ Тульской области по 
версии Всемирной Конфедерации Каратэ» на участие в конкурсе по 
предоставлению грантов. 

Также по приоритетному направлению предоставления гранта -
развитие физической культуры и спорта поступила заявка на участие в 
конкурсе от Региональной Спортивной Общественной Организации 
«Федерация каратэ Тульской области по версии Всемирной Конфедерации 
Каратэ» с проектом Открытое первенство Щекинского района по каратэ «Za 
ЕдинстУо», посвященное Дню Народного Единства. 

Документы были предоставлены 9 июня 2022 года. В ходе проверки 
документов, секретарем конкурсной комиссии недостатки не выявлены. 

Заявка на участие в конкурсе от Региональной Спортивной 
Общественной Организации «Федерация каратэ Тульской области по версии 
Всемирной Конфедерации Каратэ» была внесена в реестр заявок. 

Кто за то, чтобы допустить Региональную Спортивную Общественную 
Организацию «Федерация каратэ Тульской области по версии Всемирной 
Конфедерации Каратэ» с проектом Открытое первенство Щекинского района 
по каратэ «Za ЕдинстУо», посвященное Дню Народного Единства к участию 
в конкурсе по предоставлению муниципальных грантов в форме субсидий 
социально ориентированным некоммерческим организациям, органам 



6 

территориального общественного самоуправления для осуществления 
социально значимых проектов, мероприятий и общественно-гражданских 
инициатив в муниципальном образовании Щекинский район? 

Проголосовали: 

За - 8 чел. Против - 0 чел. Воздержались - 0 чел. 

Решение комиссии: 

Допустить к участию в Конкурсе Региональную Спортивную 
Общественную Организацию «Федерация каратэ Тульской области по версии 
Всемирной Конфедерации Каратэ» с проектом Открытое первенство 
Щекинского района по каратэ «Za ЕдинстУо», посвященное Дню Народного 
Единства. 

4. Оценка допущенных на участие в конкурсе заявок. 

Выступили: 
Новикова В.Р. - секретарь конкурсной комиссии представила проекты 

участников конкурса по предоставлению муниципальных грантов в форме 
субсидий социально ориентированным некоммерческим организациям, 
органам территориального общественного самоуправления для 
осуществления социально значимых проектов, мероприятий и общественно-
гражданских инициатив в муниципальном образовании Щекинский район. 

Решение комиссии: 
Принять информацию к сведению. 

5. Определение победителя конкурса по предоставлению 
муниципальных грантов форме субсидий социально ориентированным 
некоммерческим организациям, органам территориального 
общественного самоуправления для осуществления социально 
значимых проектов, мероприятий и общественно-гражданских 
инициатив в муниципальном образовании Щекинский район. 

Выступили: 
Лукинова О.А. - председатель конкурсной комиссии. 
После подведения итогов проект «Открытое первенство Щекинского 

района по каратэ «Za ЕдинстУо», посвященное Дню Народного Единства от 
Региональной Спортивной Общественной Организации «Федерация каратэ 
Тульской области по версии Всемирной Конфедерации Каратэ» набрал 12,3 



балла, проект «Турнир по хоккею с шайбой среди любительских команд 
«Шаг вперед» в честь освобождения города Щекино от немецко-фашистских 
захватчиков» Автономной некоммерческой физкультурно-оздоровительной 
организации «Спортивное наследие» и проект «Мечты сбываются» Тульской 
областной организации Общероссийской общественной организации 
инвалидов «Всероссийское ордена Трудового Красного Знамени общество 
слепых» набрали одинаковое количество баллов - 14,7. 

В соответствии с пунктом 2.20 Постановления № 7-747 от 21.07.2020 
«Об утверждении Положения о муниципальных грантах в форме субсидий и 
порядке их предоставления из бюджета муниципального образования 
Щекинский район администрацией Щекинского района социально 
ориентированным некоммерческим организациям, органам территориального 
общественного самоуправления для осуществления социально значимых 
проектов, мероприятий и общественно-гражданских инициатив в 
муниципальном образовании Щекинский район», при определении 
победителей конкурсная комиссия вправе сократить запрашиваемую 
участником конкурса сумму гранта. 

Кто за то, чтобы признать победителями конкурса по предоставлению 
муниципальных грантов, в форме субсидий социально ориентированным 
некоммерческим организациям, органам территориального общественного 
самоуправления для осуществления социально значимых проектов, 
мероприятий и общественно-гражданских инициатив в муниципальном 
образовании Щекинский район в 2022 году: 

Автономную некоммерческую физкультурно-оздоровительную 
организацию «Спортивное наследие» с проектом Турнир по хоккею с шайбой 
среди любительских команд «Шаг вперед» в честь освобождения города 
Щекино от немецко-фашистских захватчиков, установить размер 
финансирования проекта в сумме 100 000 (сто тысяч) рублей; 

- Тульскую областную организацию Общероссийской общественной 
организации инвалидов «Всероссийское ордена Трудового Красного Знамени 
общество слепых» с проектом «Мечты сбываются» и установить размер 
финансирования проекта в сумме 100 000 (сто тысяч) рублей? 

Проголосовали: 

За - 7 чел. Против - 1 чел. Воздержались - 0 чел. 

Решение комиссии: 



1. Признать победителями конкурса по предоставлению 
муниципальных грантов, в форме субсидий социально ориентированным 
некоммерческим организациям, органам территориального общественного 
самоуправления для осуществления социально значимых проектов, 
мероприятий и общественно-гражданских инициатив в муниципальном 
образовании Щекинский район в 2022 году: 

Автономную некоммерческую физкультурно-оздоровительную 
организацию «Спортивное наследие» с проектом Турнир по хоккею с шайбой 
среди любительских команд «Шаг вперед» в честь освобождения города 
Щекино от немецко-фашистских захватчиков, установить размер 
финансирования проекта в сумме 100 ООО (сто тысяч) рублей; 

- Тульскую областную организацию Общероссийской общественной 
организации инвалидов «Всероссийское ордена Трудового Красного Знамени 
общество слепых» с проектом «Мечты сбываются» и установить размер 
финансирования проекта в сумме 100 000 (сто тысяч) рублей. 

2. Победителями конкурса по предоставлению муниципальных 
грантов рекомендовать реализовать проекты до 1 декабря текущего года. 

Председатель комиссии О.А. Лукинова 

Заместитель председателя комиссии 

Секретарь комиссии 

Члены комиссии 

Ю.В. Щербакова 

Л.Н. Шалынина 

Н.И. Чугунова 

Р.Л. Мурзин 

А.Е. Чапала 


